
Uchwała Nr 238/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  23 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą
środki  pochodzące  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2012 roku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)), art. 35 ust. 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  z  późn.  zm.2)),
rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  6  sierpnia  2004  r.  
w  sprawie  określenia  zadań  samorządu  województwa,  które  mogą  być
dofinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696),
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie
zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2012 r., poz. 850) oraz rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z
zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  zlecanych
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172) - uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  112/12  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
13  kwietnia  2012 r.  w  sprawie  zadań,  na  które  przeznaczone  będą  środki
pochodzące  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  
w 2012 roku, zmienionej uchwałą Nr 156/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 25 czerwca 2012 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.
 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

11)  Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23  poz.  220,  Nr  62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
22) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 171,
poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 855.



Uzasadnienie

W art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i  społecznej  oraz  zatrudnieniu  osób niepełnosprawnych  –  zwanej  dalej  ustawą –
określono zadania samorządu województwa, realizowane w jej ramach. Należą do
nich, m. in.:
1) dofinansowanie  robót  budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  

7 lipca 1994 r.  Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji,  
w  związku  z  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  z  wyjątkiem rozbiórki  tych
obiektów (art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy),

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,
3) dofinansowanie  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Zgodnie z pismem Prezesa PFRON skierowanym do marszałków województw

z dnia 16 marca 2012 r., (znak pisma: WF/247w/2012) Województwo Mazowieckie
otrzymało środki z PFRON w wysokości 8 161 526,00 zł (słownie: osiem milionów sto
sześćdziesiąt jeden tysięcy pięćset dwadzieścia sześć złotych).

Uchwałą  Nr  112/12  z  dnia  13  kwietnia  2012 r.  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego biorąc pod uwagę propozycję Zarządu Województwa Mazowieckiego
podzielił przyznane środki PFRON na 2012 r. odpowiednio:

- 1 000 000,00 zł (słownie: milion złotych) na zadanie pn.: dofinansowanie robót
budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  Prawo
budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,

- 4 080  763,00  zł (słownie:  cztery  miliony  osiemdziesiąt  tysięcy  siedemset
sześćdziesiąt  trzy  złote)  na  utworzenie  i  działanie  zakładów  aktywności
zawodowej  zgodnie  z  art.  35  ust.  1  pkt  6  ustawy  o  rehabilitacji  zawodowej  
i  społecznej  oraz  zatrudnieniu  osób  niepełnosprawnych  i  rozporządzeniem
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie zakładów
aktywności zawodowej,

- 3 080  763,00  zł (słownie:  trzy  miliony osiemdziesiąt  tysięcy  siedemset
sześćdziesiąt trzy złote) na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym.

Biorąc pod uwagę możliwość zwiększenia środków na zadanie pn.: dofinansowanie
robót  budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  Prawo
budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, nie ograniczając tym samym
realizacji  innych  zadań,  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  proponuje  zmienić
podział środków PFRON na rok 2012 odpowiednio:

- 1 420 723,17 zł (słownie: milion  czterysta  dwadzieścia  tysięcy  siedemset
dwadzieścia  trzy  złote  i  siedemnaście  groszy)  – na  zadanie  pn.:  dofinansowanie
robót  budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  Prawo
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), dotyczące obiektów
służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów;
-  3 660 039,83 zł (słownie:  trzy miliony sześćset  sześćdziesiąt  tysięcy trzydzieści
dziewięć złotych i osiemdziesiąt trzy grosze) – na utworzenie i działanie  zakładów

2



aktywności zawodowej zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i rozporządzeniem Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie zakładów aktywności
zawodowej,
-  3  080 763,00  zł (słownie:  trzy  miliony  osiemdziesiąt  tysięcy  siedemset
sześćdziesiąt trzy złote) – na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym.

Po dokonaniu analizy możliwości  wykorzystania środków PFRON na zadanie pn.:
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji,  w związku  
z  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  z  wyjątkiem  rozbiórki  tych  obiektów,
stwierdzono, iż w wyniku postepowań przetargowych faktyczna kwota, która zostanie
wykorzystana przez wnioskodawców będzie niższa od zaplanowanej o 122 831,39
zł. 
Biorąc  pod  uwagę  możliwość  wykorzystania  powyżej  kwoty  zasadne  jest
przeznaczenie jej na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób  niepełnosprawnych  zlecanych  fundacjom  i  organizacjom  pozarządowym
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 lutego 2008 r.  
w  sprawie  rodzajów  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób
niepełnosprawnych  zlecanych  fundacjom  oraz  organizacjom  pozarządowym  
(Dz. U. Nr 29, poz. 172). 
W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego proponuje zmienić
podział środków PFRON na rok 2012 odpowiednio:

- 1 297 891,78 zł (słownie: milion dwieście dziewięćdziesiąt siedem tysięcy osiemset
dziewięćdziesiąt  jeden  złoty  i  siedemdziesiąt  osiem  groszy)  –  na  zadanie  pn.:
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca
1994  r.  Prawo  budowlane  (Dz.  U.  z  2006  r.  Nr  156,  poz.  1118  z  późn.  zm.),
dotyczące  obiektów  służących  rehabilitacji  w  związku  z  potrzebami  osób
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów;
-  3 660 039,83 zł (słownie: trzy miliony sześćset sześćdziesiąt  tysięcy trzydzieści
dziewięć złotych i osiemdziesiąt trzy grosze) – na utworzenie i działanie  zakładów
aktywności zawodowe zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i rozporządzeniem Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie zakładów aktywności
zawodowej,
- 3 203 594,39 zł (słownie: trzy miliony dwieście trzy tysiące pięćset dziewięćdziesiąt
cztery  złote  i  trzydzieści  dziewięć  groszy)  –  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  zlecanych  fundacjom  
i organizacjom pozarządowym.

3


